第１回鹿児島空港将来ビジョン推進協議会

議事概要

開催日時：令和３年２月３日(水) １５：００～１６：３０

場 所：鹿児島県庁１８階 特別会議室

出 席 者：別紙「出席者名簿」のとおり

議 事：

※ 議事に先立ち，「鹿児島空港将来ビジョン」（以下，「ビジョン」という）

の実現に向けて，必要な施策等について，検討を行い，鹿児島空港将来ビ

ジョン工程表（以下，「工程表」という）を策定するに当たり必要な協議

等を行うため，鹿児島空港将来ビジョン推進協議会（以下，「協議会」と

いう）及び作業部会を設置することを共有した。

⑴ 鹿児島空港将来ビジョン工程表について

ビジョンが掲げる数値目標について，国際航空運送協会ＩＡＴＡの需要予測

や，国がインバウンド目標を修正していないことを踏まえ，この数値目標につい

ても，当面，修正しないことを共有した。

また，ビジョンを踏まえ，５つのテーマ（①新規路線等の誘致，②鹿児島空港

の再整備のあり方，③二次交通の充実，④物流輸出入機能の向上，⑤地域の

拠点機能向上）に基づいて，施策等を検討し，工程表の策定に向けて協議等を

行うことを共有した。

⑵ 鹿児島空港将来ビジョンの実現に向けた現状と課題について

鹿児島空港の現状，課題等について共有し，意見交換を行った。

⑶ スケジュール

今後，協議会，作業部会をそれぞれ２回程度開催し，県議会等の意見を踏ま

えた上で，令和３年度中の工程表策定を目指すことを共有した。

以上